Tako najviši rod predstavlja μονή, *mansio* ili *manentia*,<sup>22</sup> koja se različito realizira kroz *aevum*, *aeternitas*, *sempiternitas* i *tempus*. To otkriva silazna ljestvica koju je u jednom svojem traktatu predložio Hermes Trismegistos:

<sup>20</sup> Usp. *Panarchia*, knj. XXI: De sempiternitate, pogl. 46va-b: »Nam eon dicitur αἰεὶ ὁν, hoc autem nomen ὁν, ens nullo modo primae causae competit. Est ergo supra omne ens, supra omnem aeona.... Deus pater si recte est a nobis ei sempiternitas tributa, habuit entia et non entia in sempiternitate et adhuc habet... Ac recte dictum ab Hermete Dei velut ousia essentia est et eudaimonia, beatitudo. Quo aliquando sed quasi balbutiens scripsit Aristoteles. Itaque sicut uparxis hyparxis perpetua illi est, tota sempiternitate et tota aeternitate et toto aeone, quibus tempus ab eo excluditur; ita illi optima quoque vita ac summa sophia inquit Hermes sapientia est.«

<sup>21</sup> Usp. *Panarchia*, knj. XXI: De sempiternitate, pogl. 46ra-b: »Aeon autem Graecis uti diximus, ob nominum hac in re inopiam quatuor illa significat, quae Latinis sunt aevum, seculum, aeternitas, sempiternitas. Quorum tria nobis pro rerum quae ibi sunt triplicis naturae diversa, singulis singula' placuit accommodare quartum, seculum tribus est et etiam temporis longo, commune. Nempe ut aeon sit duratio ac permanentia, mentium creatarum de quibus mox. Aeternitatis autem nomen proprium tribuimus primo ac secundo intellectui. Sempiternitatem vero primo omnium principio assaignamus tamquam supremae et aeternitatis et aeonis est seculorum et temporis causae.«

<sup>22</sup> Usp. *Panarchia*, knj. XXI: De sempiternitate, knj. 45va: »Permanentia est duratio seu perduratio quaedam et perennitas. Communis autem est, tum temporis, tum aeoni, tum aeternitati, tum etiam sempiternitati.«

Bog je stvorio vječnost, vječnost svijet, svijet vrijeme, vrijeme postajanje... vječnost je u Bogu, svijet u vječnosti, vrijeme u svijetu, postajanje u vremenu.

U istom traktatu Petrić je našao i izvor Aristotelova mucanja i razlikovanje između vremena kao *αἰών* i vremena kao *χρόνος*:

Postajanje i vrijeme nalaze se na nebu i na zemlji, ali s djnjema različitim prirodama: na nebu su nepromjenjivi i nepropadljivi, na zemlji su podložni mijenjama i propasti.<sup>23</sup>

Istinsko blaženstvo (*εὐδαιμονία*) Boga sastoji se od njegova trajanja (*μονή*) koje se kroz *aevum* na neki način udjeljuje i materiji.

Iz ovih preciziranja razumije se kako Petrić inzistira na kritici koncepcije vremena koja se obično pripisuje Aristotelu, budući da po njemu nije adekvatna nijedna definicija vremena koja se ograničava na to da naznači izvanske vidove vremena, kao što je veza s kretanjem, ne zahvaćajući duboki odnos koji svako očitovanje vremena zadržava sa svojom bitnom prirodom, to jest trajanjem.